ПРОТОКОЛ
Совещания общественной комиссии по реализации на территории

«Березовского городского округа приоритетного проекта «Формирование
современной городской среды на 2017-2022 годы»

29.10.2017

Место проведения: г.Березовский, ул.Театральная,9 каб.307
На общественной комиссии присутствовали:

Глава Березовского городского округа, председатель комиссии Е.Р.Писцов;
Заместитель главы администрации Березовского городского округа

А.В.Еловиков
ведущий специалист отдела ЖКХ администрации Березовского городского

округа, секретарь комиссии Е.В.Бушухина
Члены комиссии:

начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации
Березовского городского округа Е.Н.Алешин

начальник отдела ЖКХ администрации Березовского городского округа
Н.В. Сахарова

директор «МКУ Благоустройство и ЖКХ» А.А.Алешина
управляющий ООО «УК «Уют-Сити» А.К.Зарипов

Повестка
Совещания по реализации на территории Березовского городского округа

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

1. Подведение итогов реализации программы в 2017 году
2. Рассмотрение заявки поступившей от ООО «УК «Уют -  Сити».
3. Рассмотрение заявки поступившей от жителей многоквартирных домов по

адресу г.Березовский ул.Энергостроителей,9/1/2/3
4. Устройство велосипедной дорожки, в районе Тропы здоровья.
5. Благоустройство парка в поселке Лосиный в районе Досугового центра.

По вопросу повестки дня слушали Заместителя главы администрации
Березовского городского округа А.В.Еловикова
По первому вопросу решили:

1. на всех объектах подлежащих благоустройству в 2017 году работы
завершены в полном объеме. Проведен обзор мероприятий для реализации
второго этапа программы по благоустройству дворовых и общественных
территорий перешедших на 2018 год.

По второму решили:
2. Включить дворовую территорию по адресу г.Березовский пр-кт

Александровский,3,5,5а,7,9,11; ул.Старателей,2,4 ул.Золоторудная,2,4,6 в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды
на 2018-2022 года» на 2018 год.

По третьему вопросу решили:
3. В связи с отсутствием дизайн-проекта принято решение заявку оставить на

доработку. После представленного дизайн-проекта администрацией
Березовского городского округа будет разработана проектно-сметная
документация. Представленный протокол общего собрания собственников
многоквартирных домов о включении дворовой территории в программу не
соответствует представленному образцу, принято решение о
переоформлении протокола с последующим рассмотрением заявки.

По четвертому вопросу решили:
4. В первом триместре 2018 года разработать дизайн-проект велосипедной

дорожки в районе Тропы здоровья, подготовить проектно- сметную
документацию.

По пятому вопросу решили:
5. Включить центральный парк в п.Лосиный в программу «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 года» на 2019 год. Разработать
проектно-сметную документацию в 2018году.

Секретарь комиссии Е.В.Бушухина